

Protokół
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
i Sportu Rady Miasta Milanówka
w dniu 12 czerwca 2013 roku

Przewodniczący komisji Włodzimierz Starościak otwierając obrady powitał zebranych: p. Marię Sobczak – Przewodniczącą Rady Miasta Milanówka, p. Elżbietę Ciesielską – Kierownika OPS w Milanówku, p. Bożenę Sehn – Skarbnika Miasta Milanówka, p. Ewę Zalewską – OPS, p. Katarzynę Wąsińską-Jano – Kierownika Referatu Oświaty, p. Włodzimierza Filipiaka – Koordynatora ds. Sportu, p. Krzysztofa Filipiaka – Członka Rady Powiatu Grodziskiego, Dyrektora ZSG nr 3 w Milanówku, radnych i pozostałych zebranych.

Radni zatwierdzili protokół z poprzedniego zebrania i proponowany porządek obrad:

1. **Opinia Komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji w latach 2013-2014 projektu systemowego o nazwie Milanowska Inicjatywa Lokalnej Aktywności (MILA) realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII, Działanie 7.1, Poddziałanie 7.1.1.**
2. **Opinia Komisji w sprawie wykonania budżetu Miasta Milanówka za rok 2012 w działach dotyczących Komisji.**
3. **Sprawy różne**

Ad. 1. P. Elżbieta Ciesielska poinformowała, że miasto zawarło umowę do 2013 roku odnośnie nowych projektów na każdy rok, a obecnie tego typu program będzie realizowany na dwa lata czyli 2013-2014. Założyliśmy, że będziemy wspierać osoby zamieszkujące na terenie Milanówka, które korzystają ze świadczeń OPS, co najmniej z jednego powodu wymienionego w art. VII, pozostają poza zatrudnieniem, są bezrobotne i wychowują co najmniej jedno dziecko. W ramach projektu uznaliśmy, że oferty będą bardzo indywidualizowane i dostosowane do konkretnego uczestnika. Warsztaty, w tym integrujące rodzinę, skierowane do ojców. Warsztaty interaktywnego spędzania wolnego czasu rodziców z dziećmi, zarządzania budżetem domowym, kursy zawodowe itp. dostosowanie do indywidualnych potrzeb uczestników.

W tym roku objętych wsparciem będzie dziewięć rodzin, w przyszłym planujemy siedem. Środki na ten cel, jako wkład własny gminy, odpowiednio wyniosą w 2013 - 10 089 zł, w 2014 – 8 261 zł.

Od 2008 roku kiedy pierwszy raz aplikowaliśmy było ok. 20 tys. zł i taka kwota utrzymuje się co roku. Środki te, o których mówiliśmy są już dla nas przyznane.

Radny W. Parol zapytał o organizację kursów zawodowych, gdzie i na jakich warunkach. P. E. Ciesielska odpowiedziała, że w zależności od potrzeb indywidualnie organizujemy kursy, realizując zapotrzebowanie, przy współpracy z powiatowym Urzędem Pracy. Naszym celem jest nie wyręczenie Urzędu Pracy w tej kwestii lecz aktywizacja bezrobotnych w różny sposób, aby ich mobilizować, dokształcać i wspierać.

P. M. Sobczak zapytała; jakie są efekty z poprzednich lat działań w ramach tych projektów.. P. E. Ciesielska – po projekcie z 2009 roku zawiązała się akcja p.n. „mama idzie do pracy” i 60 % kobiet uczestniczących w projekcie było ich 11 podjęło zatrudnienie. Funkcjonowała grupa wsparcia, osoby te spotykały się, nie były pozostawione same sobie, staraliśmy się aby je nadal aktywizować, wszystkie panie miały małe dzieci, był to element wiążący. W ramach projektu były objęte programem m. in. opieką asystenta rodziny, otrzymały silne wzmocnienie, czyli zamierzone działania w ramach projektu przyniosły oczekiwane rezultaty. Przede wszystkim zmieniamy świadomość, sposób myślenia i relacji z dzieckiem, itp. jesteśmy głównie na to nastawieni i te rezultaty tzw. „miękkie” są naszym głównym celem. Radny W. Parol zwrócił uwagę, że sytuacja tych rodzin jest bardzo trudna i trzeba wiele wysiłku i wielu działań aby to zmienić. Wywiązała się na ten temat dyskusja, w której uczestniczyli wszyscy radni. Mimo wszystko należy realizować ten projekt, nawet wtedy jeżeli rezultaty są nie takie jakich byśmy oczekiwali.

Przystąpiono do głosowania w wyniku, którego radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w tej sprawie.

Ad. 2. Przewodniczący poprosił Skarbnika Miasta Milanówka, p. Bożenę Sehn o zreferowanie wykonania budżetu za rok 2012 w działach dotyczących Komisji. P. B. Sehn stwierdziła, że przedstawi dochody do budżetu w działach 851 – ochrona zdrowia, 852 – pomoc społeczna oraz 926 – kultura fizyczna, oraz wpływy ze sprzedaży alkoholu w 2012 roku wyniosły 352 237 zł – wykonanie na poziomie 101 %. Dział 851 ochrona zdrowia 1480 zł, uzyskaliśmy uzysk 1750 zł, chodzi o spr4.ęt medyczny i niewielka kwota jako zwrot dotacji przez Związek Niewidomych – 91 zł. Następny dział pomoc społeczna 852 odnotowujemy bardzo wysokie wpływy z tytułu dotacji jaką otrzymujemy z budżetu państwa i w ubiegłym roku otrzymaliśmy 3.523 000 zł, państwo radni są w posiadaniu dokładnych danych na ten temat. W dziale 853 – pozostałe działania w ubiegłym roku nie ma środków. Następnie dochody są zaksięgowane w kulturze fizycznej i sporcie 72 tys. zł i 97 tys. zł – 105 %. Najwyższą pozycję zajmują dochody z wynajmu hal sportowych, pomieszczeń w naszych obiektach, 30 tys. z hali w ZSG nr 3 i ponad 60 tys. w ZSG nr 1.

Dyrektorzy szkół dokładnie omówią wpływy na komisji budżetowej.

Zaplanowane dochody zostały wykonane. Ustalono, że głosowanie zostanie przeprowadzone oddzielnie. Przystąpiono do głosowania w wyniku którego, radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali dochody budżetu za rok 2012 w działach dotyczących komisji.

Radny W. Parol zwrócił uwagę, aby w sierpniowej komisji p. E. Zalewska poinformowała radnych o szczegółach swej działalności.

Następnie p. B. Sehn przystąpiła do omawiania wydatków w dziale 851 ochrona zdrowia, tutaj księgowane są wydatki na zwalczanie narkomanii, przeciwdziałaniu alkoholizmowi i pozostałą działalność, czyli przede wszystkim promocja zdrowia i programy profilaktyczne realizowane na terenie miasta Milanówka, łącznie zaplanowano wydać 491 338 tys. zł, wydano 490 407 tys. zł co stanowi 99,8% planu. Zwalczanie narkomanii wykonano 100% planu, a przeciwdziałanie alkoholizmowi 99% planu.

Jeśli chodzi o pozostałą działalność to wydatki były podane w kwocie 143 tys. zł, dotyczy to promocji zdrowia, konkursów promujących zdrowie, badań wad postaw u uczniów oraz rehabilitacji, szczepienia ochronne dla mieszkańców miasta – razem 94 tys. zł, 4 tys. zł dotacji przekazano dla osób słabo widzących z

terenu miasta. W dziale 851 poziom wydatków osiągnął 100 %. Pomoc społeczna dział 852 plan po zmianach wyniósł 6 373 552 zł, a wykonanie 6 336 518 zł ogółem, czyli łącznie z wydatkami bieżącymi. W roku 2012 wydano 15 % więcej niż w 2011. Wzrost wynika m. In. z podwyższenia kryteriów i większych dodatków mieszkaniowych. Stwierdzono dość duże dodatki mieszkaniowe w TBS-ach. Odnośnie ostatniego działu – kultura fizyczna i sport 926 wydatki planowane 972 705 zł, ogółem wykonanie 99,8 % czyli 961 621 zł. Środki te wydano na utrzymanie hal sportowych 513 tys. zł

W sprawozdaniu pisemnym są dokładnie podane wydatki jakie poniesiono na halę przy ZSG nr 3 i ZSG nr 1 czyli koszt energii, obsługi, funduszu płac itd.

W wyniku dyskusji stwierdzono, że inny sposób księgowania utrudnia wyliczenie kosztów obu hal. Obecnie jest prowadzona odrębna księgowość o innym systemie. P. B. Sehn stwierdziła, że jest to trudne do porównania.

W obu halach zatrudnione są osoby na etacie czyli ze stosunku pracy oraz na umowę – zlecenie na ogólną kwotę 187 209, 35 zł. Należałoby ujednoczyć system księgowania dla obu hal sportowych .

Pani Katarzyna Wąsińska-Jano stwierdziła, że sprzątaczkę w ZSG nr 1 częściowo mają również obsługę hali, natomiast w ZSG nr 3 jest oddzielna osoba.

Ubezpieczenie boiska Turczynek dokonuje ZGKiM natomiast hale ubezpieczone są razem z obiektami oświatowymi.

P. M. Sobczak zapytała co wchodzi w zakres środków na boisko „ORLIK”. P. B. Sehn odpowiedziała, że ZGKiM utrzymuje obiekt i są to wydatki związane z utrzymaniem trenera, ochrony, monitoringu, utrzymanie boiska i prowadzenie, organizacja przez animatora działalności sportowej, prowadzenie zajęć rekreacyjno – sportowych i zawodów od 14-tej do 21-ej, a w soboty, niedziele od 10-tej do 21-ej.

W dyskusji zabrali głos p. M. Sobczak, p. W. Parol i p. W. Filipiak na temat organizacji i funkcjonowania boiska „ORLIK”.

Następnie przystąpiono do głosowania na temat wydatków budżetu za 2012 rok. W działach dot. komisji – trzy osoby – za, jedna osoba wstrzymała się od głosu.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2012 rok w działach dot. Komisji.

- Ad. 3. W sprawach różnych poruszono sprawę uczestnictwa przedstawicieli Milanówka w Komisji Ochrony Zdrowia przy Szpitalu Zachodnim, uczestnictwa radnych w Forum 20 06 w Grodzisku Maz., organizacji pozarządowych obiektów INFO i przedstawicieli samorządu, wystąpienia do burmistrza w sprawie drugiego animatora sportu na boisku „ORLIK”, w sprawie dalszego utrzymania basenu na Dotychczasowych warunkach, radny W. Parol zgłosił wniosek o reorganizację basenu oraz przyległego terenu, p. W Filipiak zgłosił propozycję zagospodarowania terenu za pomnikiem przy ul. Kościuszki oraz poinformował zebranych o najbliższych imprezach sportowych.

Na tym obrady zakończono.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy
Społecznej i Sportu


/Włodzimierz Starościak/